Совет сельского поселения Старошарашлинский сельсовет  муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
26 февраля 2019 года    № 140
О внесении изменений в  преамбулу решения  Совета сельского поселения Старошарашлинский сельсовет  муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан от 29  ноября 2018 года № 124

«Об установлении налога на имущество физических лиц»
          Совет сельского поселения Старошарашлинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Внести в  преамбулу решения Совета сельского поселения Старошарашлинский сельсовет  муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан от 29 ноября 2018 года № 124 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

«В соответствии с Налоговым кодексом  Российской Федерации,
Совет сельского поселения Старошарашлинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан»,   изложив в новой редакции:

«В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 4 октября 2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Республики Башкортостан от 30 октября 2014 года № 142-з «Об установлении единой даты начала применения на территории Республики Башкортостан порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 3 Устава сельского поселения Старошарашлинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан,
Совет сельского поселения Старошарашлинский сельсовет  муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан».

2. Обнародовать настоящее решение после подписания в установленном порядке путем вывешивания на информационном стенде и   официальном сайте администрации сельского поселения Старошарашлинский сельсовет муниципального района Бакалинский  район Республики Башкортостан  http:// sharashl-bak.ru   .
3. Настоящее решение  распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2019 года.
Председатель Совета сельского поселения

Старошарашлинский сельсовет муниципального района

Бакалинский район Республики Башкортостан                          И.Я.Яппаров